

«وطن امروز» از استقلال لایحه بودجه ۱۴۰۱ از تکانه های بین المللی گزارش می دهد

بودجه مستقل از مذاکره

افزایش حداقلی سقف بودجه عمومی، مدیریت افزایش حقوق، برداشتن بار ارزی یارانه تأمین کالاهای اساسی و افزایش درآمدهای پایدار داخلی (مالیات) از اصلی ترین نشانه های بی اعتنایی دولت به مذاکرات هسته ای در بودجه نویسی سال آینده است



پیام اقتدار برای وین

حصول توافق خوب و رفع واقعی تحریم ها نیازمند ارسال پیام توانایی ایران برای مدیریت شرایط حتی در صورت پابرجا ماندن تحریم ها است

تیتراهای امروز

رئیس جمهور در دوازدهمین سفر استانی خود به یزد رفت

تأکید بر فعال سازی تولید



تشکر هاشمی در گفت و گو با «وطن امروز»: به مساعدت این دولت برای توسعه ناوگان مترو و اتوبوسرانی امید داریم

حالت بد حمل و نقل عمومی پایتخت

بی توجهی دولت قبل، شرایط امروز را سخت و پیچیده کرده است

سازمان هواشناسی پیش بینی کرد

بارش باران در ۱۴ استان کشور از امروز

منابع غربی به نقل از دیپلمات های اروپایی از احتمال ادامه مذاکرات از ششم دی خبر دادند

تنفس ۱۰ روزه مذاکرات

نگاه

حلقه وصل حوزه و دانشگاه

سیدامین علی دوست: امروز سالروز شهادت آیات الله شهید دکتر محمد مفتاح است که در تقویم رسمی کشور به نام «روز وحدت حوزه و دانشگاه» نامگذاری شده است. دکتر مفتاح عرفان و دروس خارج فقه و اصول را در عالی ترین سطح نزد رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی فراگرفت. پیوند عاطفی او با امام به گونه ای بود که با وجود آن اختناق خطرناک رژیم ستم شاهی چه در برنامه های علمی و پژوهشی و چه جلسات سخنرانی و تلاش های تبلیغی، اصرار و ابرام داشت که نام امام خمینی قدس سره مطرح شود و در مسجد قیامی تهران صرحا و بدون هیچ گونه واژه ای در سال های قبل از انقلاب، نام آن بزرگوار را بر زبان جاری می کرد. مرحوم مصطفی زمانی نوشته است: نه تنها مفتاح خود چنین روشی را به کار می بست، بلکه در انجمن اسلام شناسی، اعضا را تقویت می کرد تا به کمال شهادت نه تنها مقاصد امام را تقویت کنند، بلکه نامش را هم در کتاب ها بیاورند.

شهید مفتاح برای فعالیت های علمی و فرهنگی خود محدود به محیط حوزه نماند و همیشه در تلاش بود افق های جدید و محیط های جدیدی را به روی تبلیغ معارف اسلامی بگشاید. حکمت الهی چنین مقدر کرده بود که شهید مطهری و دکتر مفتاح که از شخصیت های برجسته حوزه علمیه بودند، به دانشگاه رفته و در دل ها، انگیزه ها و همدلی های ۲ قشر دانشگاهی و روحانی، وحدت ایجاد کرده و یکی از بلندترین آرزوهای امام یعنی پیوند این ۲ قشر را عملی کنند. شهید مفتاح اقدام عملی در راه رسیدن به چنین وحدتی را تغییر نظام آموزشی دانشگاه می دانست و عقیده داشت دانشگاهی که هدف آن پرورش انسان های دانشمند، دیندار، متعهد و نیکو کار است، باید علم تخصص خود را در راه اعتلای کشور و تأمین سعادت مردم به کار گیرد و در طریق استقلال، عزت و عظمت کشور از خود اهتمامی توأم با صداقت و جدیت به خرج دهد. در برنامه چنین دانشگاهی باید عرصه بحث و تحقیق، علم و عمل توأم با اخلاص مهیا شود و به عقیده وی انس حوزه و دانشگاه با یکدیگر در رسیدن به چنین حالتی تأثیر بسزایی دارد. شهید مفتاح ضمن پیگیری به وجود آوردن تحول در دانشگاه، از نظر خط فکری در زمینه مسائل عقیدتی با خطوط التقاطی، سخت مخالفت کرد و در برابر احزاب و گروه هایی که تفکر انحرافی داشتند، لفظ های آرام نمی گرفت و در مواردی با آنان درگیر می شد و به سبب همین موضع گیری صریح بود که به تورو وی اقدام کردند. سرانجام صبح روز ۲۷ آذر ۱۳۵۸ در مقابل دانشگاه الهیات تهران، مارفین انقلاب یعنی گروهک منحرف و منافق فرقان، آن متفکر وارسته را هدف چندین گلوله قرار دادند و به شهادت رساندند.

گزارش

گروه بین الملل: کنستانتین گاوریلوف، رئیس هیات روسیه در مذاکرات امنیتی و کنترل تسلیحات در وین دیروز اعلام کرد روسیه فردا (امروز شنبه) از پیمان آسمان های باز خارج می شود. گاوریلوف دیروز (جمعه) در مصاحبه با روزنامه روسی «ایزوستیا» با بیان اینکه روسیه ماموریهایی دارد که می تواند نقل و انتقالات نیروهای نظامی در خاک آمریکا و کشورهای اروپایی را رصد کند و این ابزار می تواند جایگزین پیمان آسمان های باز شود، افزود: بنابراین دیگر نیازی به ماندن در این پیمان نیست و فردا (شنبه ۱۸ دسامبر) از آن خارج می شویم. خروج روسیه از این پیمان واکنشی به خروج پیش دستانه آمریکا از این پیمان است. دولت آمریکا (در زمان ترامپ) به عنوان یکی از اعضای اصلی این پیمان، نوامبر سال ۲۰۲۰ از این پیمان کنترل تسلیحاتی خارج شد. در مقابل، ۱۵ ژانویه ۲۰۲۱ وزارت خارجه روسیه از اعلام آمادگی مقدماتی مسکو برای خروج از این پیمان نامه به تأسی از آمریکا خبر داد. ۵ ماه بعد، کمیته روابط بین الملل شورای فدراسیون یا همان سنای روسیه ۳۱ مه ۲۰۲۱ رای دومی دولتی (مجلس عمومی) که تصمیمی که از معاهده آسمان های باز را تأیید کرد؛ تصمیمی که سرانجام با فرمان اجرایی پوتین عملی شد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ۷ ژوئن امسال به دنبال روند ۶ ماهه آمادگی مسکو برای بررسی تبعات ماندن در این معاهده، «قانون خروج از معاهده آسمان های باز را امضا کرد».

پایان آسمان های باز

کشور اجرایی شد، به کشورهای عضو اجازه پروازهای شناسایی و تجسسی در حریم هوایی یکدیگر را جهت ایجاد درکی متقابل درباره تحرکات و فعالیت های نظامی شان داد. بدین ترتیب از امروز وسیع ترین کشور دنیا به هیچ یک از ۳۲ کشور باقیمانده در پیمان از جمله کشورهای اروپایی عضو ناتو اجازه نخواهد داد حتی با اطلاع قبلی، سر فراز خاکش پروازهای غیرمسلح شناسایی مجهز به حسگرهای خاص به منظور گردآوری اطلاعات درباره نیروها و تجهیزات مهم نظامی این کشور همچون توپخانه، هواپیماهای جنگنده و خودروهای زره پوش رزمی انجام دهند. با آمریکا با خروج از معاهده «آسمان های باز» روابط خود با رقبای و حتی متحدانش را هر چه بیشتر تیره و تار کرد و همزمان معاهدات بین المللی موجود بویژه در زمینه موازنه قوا و بازدارندگی از برخورد های نظامی را بی اثر کرد. این خروج اما شوک شدیدی به شرکای اروپایی ایالات متحده در ناتو وارد کرده است. رئیس هیات روسیه در مذاکرات امنیتی و کنترل تسلیحات در وین خاطر نشان کرد سرنوشت این پیمان در دست کشورهای باقیمانده در آن است اما پس از خروج آمریکا و سپس روسیه از آن، محدوده های که پیمان آن را در بر می گیرد چند برابر کاهش می یابد. به گفته گاوریلوف، خروج ۲ کشور از پیمان آسمان های باز، به نفع امنیت اروپا نیست.

این پیمان که سال ۱۹۹۲ متعاقب فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بین کشورهای سابق بلوک شرق و غرب منعقد شد و از سال ۲۰۰۲ با مشارکت ۳۴

آمده است: جهت رسیدگی و حل مشکلات موجود، طرفین باید از مکانیسم مشاوره فوری «دوجانبه» یا «چندجانبه» از جمله «شورای ناتو- روسیه» استفاده کنند. بنا به این پیش نویس، ناتو باید متعهد شود به سمت شرق گسترش نمی یابد و اوکراین نباید به این ائتلاف بپیوندد. در پیش نویس این توافقنامه ذکر شده است: طرفینی که عضو ناتو هستند باید از انجام هر گونه فعالیت نظامی در خاک اوکراین، همچنین سایر کشورهای اروپای شرقی، قفقاز جنوبی و آسیای میانه خودداری کنند.

در این پیش نویس آمده است: «فدراسیون روسیه» و تمام طرفینی که از تاریخ ۲۷ مه ۱۹۹۷ عضو ناتو بوده اند، نباید نیروهای ارتش و تسلیحات خود را در قلمرو سایر کشورها مستقر کنند. با توافق طرفین، هر گونه استقرار تسلیحات نظامی و تسلیحات جدید در اروپا فقط در موارد «استثنایی» جهت از بین بردن «تهدید امنیتی یک یا چند طرف» مجاز است. همچنین، آمریکا باید متعهد شود از گسترش ناتو به سمت شرق جلوگیری خواهد کرد. طرفین باید از پرواز بمب افکن های سنگین مجهز به تسلیحات هسته ای یا غیر هسته ای در مناطق خارج از حریم هوایی یا استقرار کشتی های جنگی سطحی از هر نوع در آب های ملی خودداری کنند.

طرفین باید متعهد شوند «موشک های میان برد» و «کوتاه برد» زمین پرتاب را در خارج از قلمرو ملی خود و همچنین در مناطقی از خاک خود که از آنجا چنین سلاح هایی می توانند به قلمرو طرف دیگر حمله کنند، مستقر نکنند. طرفین باید تمام زیرساخت های موجود

برای استقرار تسلیحات هسته ای در خارج از خاک خود را از بین ببرند. طرفین باید مذاکرات و گفت و گوها را حفظ کرده و برای بهبود مکانیسم ها جهت جلوگیری از فعالیت های نظامی «خطرناک» در دریای آزاد و بر فراز آن، از جمله توافق درباره حداکثر فاصله نزدیک بین کشتی های جنگی و هواپیما، همکاری کنند. بر اساس این پیش نویس، روسیه به ایالات متحده پیشنهاد می کند در شرایط برابر امنیتی تعامل داشته باشند، نه اینکه امنیت یکدیگر را تحت تأثیر قرار دهند. در این پیش نویس آمده است: طرفین نباید از سرزمین های سایر کشورها برای آمادسازی یا انجام حمله مسلحانه علیه طرف دیگری یا سایر اقداماتی که بر منافع امنیتی طرف دیگر تأثیر می گذارد، استفاده کنند. طرفین باید از استقرار نیروهای مسلح و تسلیحات در جایی که تهدیدی برای امنیت طرف دیگر ایجاد می کند، خودداری کنند. آمریکا نباید در قلمرو کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق که عضو ناتو نیستند، پایگاه نظامی ایجاد کند؛ همچنین نباید از زیرساخت های آنها برای هر گونه فعالیت نظامی استفاده کند یا همکاری نظامی دوجانبه را با آنها توسعه دهد.

روسیه همچنین از آمریکا دعوت کرد متعهد شود به افراد «نظامی و غیرنظامی» کشورهای که از سلاح هسته ای استفاده نمی کنند، هیچ گونه آموزشی جهت استفاده از سلاح اتمی ندهد. این پیش نویس افزوده است طرفین نباید آموزش یا رزمایشی را درباره استفاده از سلاح های هسته ای انجام دهند.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

